

## فرانسه همراهی با آمریکا و آل سعود را آشکار کرد

مواضع این روزهای رئیس‌جمهور فرانسه، همان تکنیک نخ‌نمای اولاند در جریان مذاکرات، درباره احتمال بروز جنگ با هدف ایجاد هراس و کسب امتیازات بیشتر از طرف ایرانی است.



به گزارش آران نیوز: امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه که ظاهراً این روزها محور مطالبه مذاکره با ایران برای محدود کردن برنامه موشکی تهران شده، پس از سفر به ابوظبی و ریاض و دیدار با مقامات این کشور مدعی شده است: مواضع بسیار شدیدی را علیه ایران شنیدیم که با عقیده ام سازگار نیست و به نظر من همکاری با عربستان سعودی برای حفظ استقرار منطقه، امری اساسی است.

وی پیش از این نیز در کنفرانسی مطبوعاتی در امارات در اظهاراتی ضدایرانی مدعی شده بود: بسیار مهم است با فعالیت‌های منطقه‌ای و برنامه‌های بالستیک ایران با قاطعیت برخورد شود، با توجه به شرایط منطقه به نظر می‌رسد امضای توافقنامه هسته‌ای با ایران کافی نبود، البته این سخن به معنی بازنگری در این توافقنامه یا لغو آن نیست، باید درباره فعالیت‌های موشکی ایران، مذاکراتی آغاز شود، ضروری است درباره فعالیت‌های موشکی ایران، تعاملی وجود داشته باشد، ضمن اینکه اگر شرایط ایجاد کند امکان تحمیل تحریم‌هایی علیه این کشور وجود دارد.

مواضع این روزهای امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه تکرار همان تکنیک نخ‌نمای فرانسوا اولاند رئیس‌جمهوری قبلی این کشور در جریان مذاکرات هسته‌ای است. تلاش برای القای احتمال بروز جنگ در صورت عدم انعقاد توافق برجام، تکنیک مذاکراتی بود که فرانسوی‌ها در ایام بحث و بررسی درباره برجام به کار بردند تا با ایجاد هراس بتواند امتیازات بیشتری را از طرف ایرانی کسب کند، آن زمان فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه مدعی شده بود تمام مقدمات برای حمله مشترک آمریکا، کشورهای اروپایی و برخی کشورهای منطقه به مراکز حساس و حیاتی ایران فراهم شده بود و متأسفانه برخی مسئولان دولتی نیز این «دروغ محض» را تکرار کردند.

امروز نیز در شرایطی که فرانسوی‌ها به دنبال بازپس‌گیری جایگاه قبلی شرکت‌های بزرگ خود با همین حربه نخ نما شده هستند، نیازمندان به 3 کشور اروپایی فرانسه، انگلیس و آلمان در ایران، نشانه‌هایی مبنی بر امکان مذاکره درباره توان دفاعی ایران را ارسال کرده‌اند. مقالات و نوشته‌هایی در باب ضرورت مذاکره با اروپا آن هم به بهانه حفظ برجام در برخی جراید حامی دولت نشان داد این جریان دنبال فضا سازی برای مذاکره بر سر برنامه موشکی هستند.

در همین رابطه نشریه العرب گزارش داد امانوئل مکرون می‌داند برای داشتن حضوری محوری در منطقه خاورمیانه لازم است در این مرحله از تلاش برای جمع بین امور متناقضی که شکاف زیادی بین آنها ایجاد شده است، دست برداشته و اجازه دهد مرحله منطقه‌ای تازه‌ای آغاز شود که عربستان سعودی در قلب آن قرار دارد.

این نشریه در ادامه آورده است: فرانسه که شرکت‌های بزرگ آن قصد بازپس‌گیری جایگاه قبلی خود در بازار ایران را دارند، می‌بایست انعکاس گزینه‌های خود درخصوص منافع سیاسی‌اش در منطقه را مشخص کند.

گزینه‌های ابرقدرت‌ها که به دنبال همراهی با تحولات منطقه هستند، تنها در ترسیم شکل روابطشان با خلیج فارس یا ایران نمود می‌یابد و نمی‌توانند در آن واحد با هر دو طرف مرتبط باشند.

به گفته یک دیپلمات غربی، اکنون فصل انتخاب است، نه زمان نشست روی دیواری در بینابین دو طرف و استفاده از فرصت‌هایی که از دو جهت فراهم می‌شود.

تحلیلگران در پایتخت فرانسه نیز توجه زیادی به سفر مکرون به عربستان و دیدار وی با بن سلمان داشتند.

مجامع دیپلماتیک غربی در پاریس، تحول چشم‌گیری را در موضع فرانسه نسبت به ایران ملاحظه کردند؛ تا آنجا که رئیس‌جمهور فرانسه که همواره از تمسک خود به توافق هسته‌ای با ایران سخن می‌گفت، اعلام کرد این توافق دیگر کفایت نمی‌کند و لازم است تعدیل‌هایی در آن وارد شده و اقداماتی برای مهار نفوذ ایران در منطقه اتخاذ شود.